Excelência, julgar procedente a presente 

ação, concedendo a prestação jurisdicional requestada na forma dos 

seguintes pleitos: 

1) Que a requerida seja condenados ao pagamento de indenização ao 

requerente dentro do patamar permitido em lei, ou seja, R$ 21.880,00 

(vinte e um mil oitocentos e oitenta reais) correspondente ao que resta 

para a liquidação do sinistro (Art. 5º, § 1º da Lei 8441/92) e condenação da 

título indenizatório por danos pessoais por invalidez. 

2) Determinar a CITAÇÃO do Requerido, na pessoa de seu representante 

legal, no endereço informado no preâmbulo, para compareceram a

[...]

pobreza, dispensa o requerente de comprovação” (Recurso Especial 

579.756-AC, 2ª Turma, Eliana Calmon, julgado no dia 16 de dezembro de 

2004, DJU 1 de 21 de fevereiro de 2005, p. 141)”  

Protesta provar o alegado por todos os meios de provas em Direito 

admitidas. 

Dá-se a causa o valor de R$ 21.880,00 (vinte e um mil oitocentos e oitenta 

reais)  

Nestes Termos,                                

Pede Deferimento      

Picos-Pi, 04 de junho de 2019. 

KAREM ALINE DE CARVALHO ISIDORO 

-ADVOGADO OAB/PI 4568-